

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

29.12.2022№ 1398**О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 19.01.2022 № 16**

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Санкт-Петербурга от 04.12.2013 № 690-120 «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.01.2022 № 16 «Об утверждении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Санкт-Петербурга, на 2022 год, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1. В графе 7 пункта 3 приложения к постановлению число «5395,75» заменить числом «6174,50».

1.2. В графе 9 пункта 3 приложения к постановлению число «4851,16» заменить числом «5522,58», число «8698,41» заменить числом «9093,16».

1.3. В графе 10 пункта 3 приложения к постановлению число «8574,77» заменить числом «8927,15».

1.4. Графу 3 пункта 5 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данных типов с площадью жилых и нежилых помещений не менее 600 кв.м и не более 1200 кв.м размер предельной стоимости составляет 13243,48».

1.5. В графе 4 пункта 5 приложения к постановлению число «6946,73» заменить числом «7260,08».

1.6. Графу 5 пункта 5 приложения к постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«Для многоквартирных домов данного типа с площадью жилых и нежилых помещений не более 800 кв.м размер предельной стоимости составляет 4913,94⁸».

1.7. Графу 9 пункта 5 приложения к постановлению после числа «1913,88» дополнить знаком сноски «10».

1.8. В графе 7 пункта 7 приложения к постановлению число «1860,70» заменить числом «2209,50».

1.9. Сноску «7» приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«с фасадами из силикатных блоков типа «хрущевки» панельные, постройки 1957-1970 гг.» применяется коэффициент 2,41».

1.10. Дополнить приложение к постановлению текстом сноски «10» следующего содержания:

«¹⁰Размер предельной стоимости установлен для кирпичного неоштукатуренного фасада. При наличии в многоквартирных домах данных типов кирпичного оштукатуренного фасада размер предельной стоимости составляет 2859,43 руб./кв.м».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Повелия А.А.

**Губернатор
Санкт-Петербурга**



А.Д.Беглов